BALANCO PATRIMONIAL - 2022

Nome : FEDERACAO DE FUTEBOL DO DISTRITO FEDERAL FFDF
CNPJ : 00.665.430/0001-22

Cart.
Folha :1
31/12/2022 31/12/2021

ATIVO 3.455.604,54 2,988.172,56
TIVO CIR NTE 1.154.837,79 640.977,29
Disponibilidades 869.013,40 422.322,40
Caixa 1.566,19 413.739,43
Bancos 867.447,21 8.582,97
Créditos 13.089,60 13.089,60
Créditos a Receber 13.089,60 13.089,60
Tributos a Recuperar 5,52 0,00
Tributos Estaduais a Recuperar 5,52 0,00
Despesas Antecipadas 0,00 1.619,14
Despesas Antecipadas 0,00 1.619,14
Outros Créditos 272.729,27 203.946,15
Adiantamento a Fornecedor 272.729,27 176.126,15
Adiantamento Prestador de Servigos 0,00 27.820,00

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Depositos Judiciais
Depositos Judiciais Trabalhistas
Bloqueio - Acordo Judicial

Imobilizado

Imoveis

Maquinas, Equipamentos e Ferramentas
Médveis e Utensilios

Veiculos

(-) Depreciagdes Acumuladas

2.300.766,75

234.075,52

0,00
63.985,58
170.089,94

2.066.691,23

1.955.000,00
87.842,20
121.986,59
139.889,97
(238.027,53)

2.347.195,27

324.106,49

2.036,15
63.985,58
258.084,76

2.023.088,78

1.880.000,00
87.842,20
121.986,59
83.659,99
(150.400,00)
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BALANCO PATRIMONIAL - 2022

Nome : FEDERACAO DE FUTEBOL DO DISTRITO FEDERAL FFDF

CNPJ : 00.665.430/0001-22
Cart.
Folha :2
31/12/2022 31/12/2021
PASSIVO 3.455.604,54 2.988.172,56
PASSIVO CIRCULANTE 42,11 6.544,99
Obrigagoes Fiscais 42,11 620,64
Impostos e Contribuigdes a Recolher 42,11 620,64
Obrigacdes Sociais 0,00 5.924,35
INSS a Recolher 0,00 5.924,35
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 2.256.625,85 1.422.160,21
Titulos a Pagar a Longo Prazo 2.256.625,85 1.422.160,21
Parcelamentos 2.256.625,85 277.583,55
Provisoes 0,00 1.144.576,66
PATRIMONIO LIQUIDO 1.198.936,58 1.559.467,36

Superavit / Deficit

(-) Deficits Acumulados
(-) Deficit do Periodo
Superavit do Periodo

PATRIMONIO SOCIAL
PATRIMONIO INTEGRALIZADO

RESERVA DE REAVALIACAO
RESERVA DE REAVALIAGAO

Reconhecemos a exatiddo do presente Balango Patrimonial, apresentando
seiscentos e quatro reais , cinquenta e quatro centavos), estando de acordo com os documentos entregue:

(145.769,83)

(930.971,02)
0,00
785.201,19

1.344.706,41
1.344.706,41
0,00
0,00

qual

(588.905,72)

(443.487,87)
(145.417,85)
0,00

1.344.706,41
1.344.706,41
803.666,67
803.666,67

um total de R$ 3.455.604,54 (trés milhdes, quatrocentos e cinguenta e cinco mil,
s a contabilidade pela empresa/entidade,

se responsabiliza pela

exatiddo, veracidade e idoneidade dos documentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, upfa ez que operou com
A

elementos, dados e comprovantes fornecidos pela empresa/entidade.

BRASILIA-DF, 31 de Dezembro de 2022

SANTOS VANSCONCELOS
sidente - CPF 887.389.491-72
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Francisco Moura e oilva
CRC/DF 020470/0-3

FRANCISCO MOURA E SILVA
CONTADOR - CPF 226.349.321-20 - CRC DF-020470/0
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